令和７年６月吉日
役員、各団体代表者 各位
                                      福岡県剣道連盟居合道部
                                      会長 井 手 友 太
                                                                         (公印省略)

福岡県居合道講習会開催について

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、福岡県内で居合をされている方の多くは夢想神伝流ですが、今回は県内で受け継がれてき

た各流派を紹介し、技の一部を披露していただくことにより、自他流派の特性などについて研究し

たいと考えています。初めての試みですが、下記のとおり開催いたしますので、神伝流はもとより、

県内で各流派を継承されている方は是非ともご参加くださいますようお願いいたします。

    記
【福岡県居合道講習会】

１． 日 時  令和７年８月３日 （日）  受付9:30  開始10:00

２． 場 所  福岡武道館 〒810-0052 福岡市中央区大濠1-1-1  電話：092-712-1890

３． 内 容  全日本剣道連盟居合講習・古流の研究

４． 講 師  居合道 範士八段 小 田 信 秋

 居合道 教士八段 國 方 孝 之

５． 服 装  稽古着、袴とし左胸部に所定の名札を付ける事。

※ 参加者は、受付にて必ず所定の用紙に氏名を記入して下さい。
※ マスク・面マスクに関しては令和５年３月１０日全日本剣道連盟通知の通りとします。
※ 受講者は全剣連居合解説書を持参の事。また、六段以上の受講者は、全剣連居合解説書・居合

道試合、審判規則細則書・称号、段位審査規則、細則書、審判旗を持参の事。
役員・係員はお弁当を準備致します。

【個人情報について】
申込書に記載される個人情報（登録件名、漢字氏名、カナ氏名、所属団体、生年月日、年齢、称号・段位
職業等）は全日本剣道連盟および地方代表団体（各都道府県剣道連盟）が実施する試合・審査会・講習会
運営のために利用する。なお、登録県名、氏名、年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ
公表媒体（掲示用紙、ホームページ、剣脈、剣窓等）に公表することがある。
更に、剣道・居合道の普及発展のためマスコミ関係者に必要な個人情報を提供することがある。